2019 年 10 月

本件に関する問い合わせ先：ニプロ(株)医薬品情報室 0120-226-898
（9 時～17 時 15 分；月～金、祝日・弊社休業日を除く）

医療関係者各位

ニプロ ES ファーマ株式会社

フスタゾール製剤の出荷調整解除のご案内

謹啓  時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。
平素は弊社製品につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 今般、『フスタゾール散 10%』及び『フスタゾール錠小児用 2.5mg』（有効成分：クロペラスチンフェンジゾ
酸塩）につきまして、これら製品の原薬原料でありますフェンジゾ酸の製造・供給が一時的に停止したことによ
り、本年7月1日より出荷調整（割当）させて頂いておりましたが、このたび、当該製品の製造が再開され、
安定的な製造量及び在庫量を確保できる見込みが立ちましたので、10 月 16 日をもちまして、出荷調整を
解除させて頂きますことをご案内申し上げます。

この度の件、患者さんならびに医療機関の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしましたことをあらためて深くお
詫び申し上げますとともに、出荷調整にご理解と多大なご協力を賜りましたことに心より感謝申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【出荷調整解除日（通常出荷再開日）】

2019年10月16日（水）

【対象品目】
製品名 包装 統一商品コード

フスタゾール散 10％ 500g バラ 813-741046
フスタゾール錠小児用 2.5mg 500 錠（10 錠 PTP×50） 813-741039

以上